РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КУКНУР ЯЛ КУНДЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                  ПУНЧАЛ                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2023 года № 02

О внесении изменений в постановление администрации Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района от 08 июля 2020 г. № 60 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с п. 8 ст. 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Кукнурского сельского поселения, Кукнурская сельская администрация   постановляет:
    1.Внести в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением Кукнурской сельской администрации от 08.07.2020 № 60, следующие изменения:
1) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. В состав Комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение муниципального жилищного контроля, государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся на территории сельского поселения, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.О.Главы Кукнурской
сельской администрации

А.А. Горинова